علاوه بر این مخالفت افرادی
چون سردارجلیل و سرداررفیع نیز مزید بر علت بود که اظهار داشته بودند: »... اگر د ولت،
مازند ران را می خواهد ریاست قشون را به سهم الممالک ندهد«)مجموعه اسناد ناد ر باوند،

12 محرم 1337(.
پذیرش شکست از سوی آلمان د ر اواسط نوامبر 1918/اواسط آبان 1297 ، همزمان
انتصاب حکمران جدید، که سابقۀ کد ورت به فیروزکوه. با ورود اعتضادالسلطنه بود
با امیرمؤید داشت و از سوی دیگر از طرف سردارجلیل حمایت می شد عرصه ای را
برای مخاصمۀ بین سرکرد گان اصلی اتحاد ملی طبرستان گشود. این انتخاب به حمایت
سردارجلیل و دستور احمدشاه صورت گرفته بود. وی، د ر نخستین روزهای آذرماه د ر

از اعزام ارد وی قزاق حاضر د ر مازند ران به سمت ایالت استرآباد تا بازگشت آنها به
ساری نزدیک به یک ماه ونیم طول کشید. د ر خلال این مدت، که امیرمؤید د ر تهران و
فرزندانش د ر سوادکوه بودند، رویدادی رخ داد که به کلی مسائل پیش رو را پیچیده کرد و
آن خبر انعقاد قرارداد ایران و انگلیس مشهور به قرارداد 1919، بود. قرارداد نهایی د ر اوت
1919/مرداد1298 امضا و منتشر شد. بیانیۀ وثوق الد وله د ر 18 مرداد د ر نشریات منعکس
و از همان آغاز با مخالفت هایی روبه رو شد. علت اصلی مخالفت با قرارداد دخالتی بود که
انگلستان به موجب این قرارداد می توانست د ر امور داخلی ایران داشته باشد و اختیارات

وسیعی که به مستشاران داده می شد)ایران، 18 اسد 1298، ص1(.